

CALÇADA ACESSÍVEL 7CM (ARMADURA SIMPLES) – TARUMÃ/SP

PREFEITURA MUNICIPAL TARUMÃ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Refência de custos - Boletim CDHU 185 - Início da vigência 22/02/2022 – DESONERADO

									BDI = 25,00%
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. s/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
1.0			TIPO 1 - RAMPA DE ESQUINA					R\$ 2.309,60	R\$ 2.887,00
			4 RAMPA						
1.1	04.40.030	CDHU	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	8,00	R\$ 5,81	R\$ 7,26	R\$ 46,48	R\$ 58,10
1.2	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	M3	0,36	R\$ 159,72	R\$ 199,65	R\$ 57,50	R\$ 71,87
1.3	06.02.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	1,08	R\$ 43,56	R\$ 54,45	R\$ 47,04	R\$ 58,81
1.4	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	1,44	R\$ 86,90	R\$ 108,63	R\$ 125,14	R\$ 156,42
1.5	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	0,29	R\$ 135,92	R\$ 169,90	R\$ 39,42	R\$ 49,27
1.6	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	10,00	R\$ 13,71	R\$ 17,14	R\$ 137,10	R\$ 171,38
1.7	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	0,72	R\$ 768,54	R\$ 960,68	R\$ 553,35	R\$ 691,69
1.8	17.03.020	CDHU	Cimentado desempenado	M2	7,20	R\$ 25,71	R\$ 32,14	R\$ 185,11	R\$ 231,39
1.9	30.04.030	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (30x30cm), assentado com argamassa mista	M2	2,88	R\$ 127,60	R\$ 159,50	R\$ 367,49	R\$ 459,36
1.10	54.06.110	CDHU	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	0,96	R\$ 640,68	R\$ 800,85	R\$ 615,05	R\$ 768,82
1.11	54.20.100	CDHU	Reassentamento de guia pré-moldada reta e/ou curva	M	8,00	R\$ 16,99	R\$ 21,24	R\$ 135,92	R\$ 169,90
							SOMA	R\$ 2.309,60	R\$ 2.887,00
2.0			RAMPA CENTRAL					R\$ 9.237,45	R\$ 11.546,81
			16 RAMPA						
2.1	04.40.030	CDHU	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	32,00	R\$ 5,81	R\$ 7,26	R\$ 185,92	R\$ 232,40
2.2	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	M3	1,44	R\$ 159,72	R\$ 199,65	R\$ 230,00	R\$ 287,50
2.3	06.02.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	4,32	R\$ 43,56	R\$ 54,45	R\$ 188,18	R\$ 235,22
2.4	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	5,76	R\$ 86,90	R\$ 108,63	R\$ 500,54	R\$ 625,68
2.5	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	1,15	R\$ 135,92	R\$ 169,90	R\$ 156,31	R\$ 195,39
2.6	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	40,03	R\$ 13,71	R\$ 17,14	R\$ 548,81	R\$ 686,01
2.7	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	2,88	R\$ 768,54	R\$ 960,68	R\$ 2.213,40	R\$ 2.766,74
2.8	17.03.020	CDHU	Cimentado desempenado	M2	28,80	R\$ 25,71	R\$ 32,14	R\$ 740,45	R\$ 925,56
2.9	30.04.032	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (30x30cm), assentado com argamassa mista	M2	11,52	R\$ 127,60	R\$ 159,50	R\$ 1.469,95	R\$ 1.837,44
2.10	54.06.110	CDHU	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	3,84	R\$ 640,68	R\$ 800,85	R\$ 2.460,21	R\$ 3.075,26
2.11	54.20.100	CDHU	Reassentamento de guia pré-moldada reta e/ou curva	M	32,00	R\$ 16,99	R\$ 21,24	R\$ 543,68	R\$ 679,60
								R\$ 9.237,45	R\$ 11.546,81
3.0			CALÇADA					R\$ 23.122,66	R\$ 29.157,72

CALÇADA ACESSÍVEL 7CM (ARMADURA SIMPLES) – TARUMÃ/SP									
PREFEITURA MUNICIPAL TARUMÃ									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Refência de custos - Boletim CDHU 185 - Início da vigência 22/02/2022 – DESONERADO									
							BDI = 25,00%		
ITEM	CÓDIGO	FONTES	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. s/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
3.1	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	M3	144,77	R\$ 159,72	R\$ 199,65	R\$ 23.122,66	R\$ 28.903,33
3.2	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	144,77	R\$ 86,90	R\$ 108,63	R\$ 12.580,51	R\$ 15.725,64
3.3	06.11.040	CDHU	Reaterro manual, apiloamento sem controle de compactação	M³	54,29	R\$ 13,55	R\$ 16,94	R\$ 735,63	R\$ 919,54
3.4	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada, 0,03cm	M3	54,29	R\$ 135,92	R\$ 169,90	R\$ 7.379,10	R\$ 9.223,87
3.5	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	2.515,34	R\$ 13,71	R\$ 17,14	R\$ 34.485,31	R\$ 43.106,64
3.6	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa, nivelamento com acabadora de superfície do piso	M3	126,67	R\$ 768,54	R\$ 960,68	R\$ 97.350,96	R\$ 121.688,70
								R\$ 175.654,18	R\$ 219.567,72
4.0			PISO PODOTÁTIL 25x25cm SOBRE CONCRETO NOVO					R\$ 26.757,72	R\$ 33.447,15
4.1	30.04.032	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (30x30cm), assentado com argamassa mista	M2	209,70	R\$ 127,60	R\$ 159,50	R\$ 26.757,72	R\$ 33.447,15
								R\$ 26.757,72	R\$ 33.447,15
5.0			PISO PODOTÁTIL 25x25cm SOBRE CONCRETO EXISTENTE					R\$ 6.431,61	R\$ 8.039,51
5.1	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	M3	5,54	R\$ 157,72	R\$ 197,15	R\$ 873,77	R\$ 1.092,21
5.2	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	5,54	R\$ 86,90	R\$ 108,63	R\$ 481,43	R\$ 601,78
5.3	17.01.060	CDHU	Regularização de piso com nata de cimento e branco	M2	33,24	R\$ 25,12	R\$ 31,40	R\$ 834,99	R\$ 1.043,74
5.4	30.04.030	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (30x30cm), assentado com argamassa mista	M2	33,24	R\$ 127,60	R\$ 159,50	R\$ 4.241,42	R\$ 5.301,78
								R\$ 6.431,61	R\$ 8.039,51
TOTAL GERAL SEM BDI								R\$ 220.390,55	
BDI						25,00%	R\$ 55.097,64		
TOTAL GERAL								R\$ 275.488,19	

Tarumã, 10 maio de 2022

Eng. Civil. Valdinei P. Santos

CREA: 5070483285



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BA45-6DFA-40D1-71B6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VALDINEI PEREIRA DOS SANTOS (CPF 110.XXX.XXX-56) em 10/05/2022 16:58:39 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/BA45-6DFA-40D1-71B6>